令和 6 年 2 月 29 日

兵庫県神崎郡市川町

兵庫県神崎郡福崎町

兵庫県神崎郡神河町

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

「国産アイアンで挑め！だれでもゴルフチャレンジ～宝塚北 SA 杯～」を開催します

～同時開催 「兵庫の“どまんなか”神崎郡物産展」～

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社関西支社（大阪府吹田市、支社長：佐田
さ た

 惠
めぐみ

）は、

E1A 新名神高速道路 宝塚北サービスエリア（SA）において、国産アイアンヘッドの発祥地である兵庫県

神崎郡市川町のアイアンヘッドを多くのお客さまに知っていただき、サービスエリアでのひと時を楽しんでいただきた

く「国産アイアンで挑め！だれでもゴルフチャレンジ～宝塚北 SA 杯～」を開催しますのでお知らせいたします。

 また、「兵庫の“どまんなか”神崎郡物産展」を同時に開催し、兵庫県の中央部に位置する神崎郡市川町、福崎町、

神河町の魅力ある特産品を販売します。

【開催日】 令和 6 年 3 月 23 日（土曜）、24 日（日曜） 10：00～16：00（荒天中止・少雨決行）

【場  所】 宝塚北 SA（上下線集約型/兵庫県宝塚市） 下り線側屋外スペース

※一般道からもご利用いただけます（一般道側駐車場 104 台）。

（1）「国産アイアンで挑め！だれでもゴルフチャレンジ～宝塚北 SA 杯～」

①国産アイアンで挑むドラコンチャレンジ

店内お買い上げレシートをご掲示いただくと、ゴルフシミュレーター搭載トラック（愛
あ い

ア

ン8
は

-
－

10
と

号※）にて市川町産アイアンを使用した「ドラコンチャレンジ」にご参加いただけ

ます。

遠くに飛ばした方には市川町の特産品「タズミの卵」などの賞品を進呈します。

※愛アン 8－10 号（あいあんはーとごう）について

市川町の特産品のアイアンヘッドや町の形がハートに見えることにちなんで名づけ

られました。トラック内でアイアンの試打もでき、町の魅力を発信しています。

②パターチャレンジ

NEXCO 西日本の SA・PA 公式 LINE アカウントの友だち登録いただいた方はパター

チャレンジにご参加いただけます。

もれなくもらえる宝塚北 SA で使える 100 円引きクーポン（1,000 円以上のお会計

で利用可、当日のみ有効）に加え、見事カップイン出来たお客さまには、お菓子を

プレゼントします。

③国産アイアン打ち比べ

市川町産のアイアンヘッドが使用されたクラブを打ち比べいただけます。

アイアンヘッドのメーカーである共栄ゴルフ工業㈱、㈱東邦ゴルフ、㈲藤本技工

も来店予定です。職人から最適なシャフトやクラブヘッドをご提案いたします。

また、打ち比べいただいた方には各メーカーより素敵なプレゼントを御用意して

おります。

④市川町産アイアンヘッドの展示コーナー

市川町で製作されたアイアンヘッドの展示や製作風景を映像でご覧いただけます。

⑤お得なプレゼント企画

◆ゲーム参加でプレゼント

ドラコンチャレンジ、パターチャレンジ、国産アイアン打ち比べのいずれかにご参加

いただきましたお客さまに、市川町のレジャー施設「リフレッシュパーク市川」でご

利用いただける割引券を進呈いたします。

◆さらに・・・引換券持参でプレゼント

以下の施設で配布する引換券を宝塚北 SA にお持ちいただいたお客さま（先着

10 名さま限定）に、ゴルフボール 1 スリーブ（3 個）をプレゼントいたします。

【引換券配布施設】 市川ゴルフ、リフレッシュパーク市川、市川町役場（地域振

興課）、市川町スポーツセンター、市川町文化センター、市

川町観光交流センター、福崎町辻川観光交流センター、

神河町観光交流センター

【引換場所】 だれでもゴルフチャレンジ展示コーナー（宝塚北 SA 下り線側屋外スペース）

【引換受付時間】 10：00～16：00

※各企画の賞品については全て数に限りがございますので、予めご了承ください。

市川町とは…

兵庫県のほぼ中央に位置する

ハート形をした町です。

刀鍛冶の技術を応用した鍛造

製法による国産初のアイアンヘ

ッドが誕生した地でもあります！

※写真はイメージです

（２）「兵庫の“どまんなか”神崎郡物産展」  ※福崎町は 3/24（日）のみ参加

①各町の特産品を店内で販売（主な商品例）

②市川町・福崎町・神河町の PR ブース

各町のマスコットキャラクターが宝塚北 SA に集結します。（登場予定時間…毎時 00 分から１５分程度）

※当日の状況によって変更となる可能性があります。

福崎町 ガジロウ

民俗学の父と言われる、福崎

町出身の柳田國男の著書で

登場する妖怪です。

神河町 カーミン

神河町の地形と同じハート型

の顔をした森の妖精です。

市川町 ひまりん

市川町の花「ひまわり」をイメ

ージしたキャラクターです。

市川町

タズミの卵 M サイズ(10 個入り)

430 円(税込)

神河町

ゆずジャム

480 円(税込)

福崎町

かっぱカレー

600 円(税込)